PAGE
2

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        №

О внесении изменений в постановление администрации городского

округа Тольятти от 12.04.2021 года №1522-п/1

«Об установлении особого противопожарного режима на территории городского округа Тольятти»
В связи с повышением пожарной опасности на территории городского округа Тольятти и ухудшением погодных условий, в соответствии с п. 10 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,  руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 12.04.2021 №1522-п/1 «Об установлении особого противопожарного режима на территории городского округа Тольятти» (газета «Городские ведомости» от 13.04.2021 №26) следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. В период действия особого противопожарного режима на территории городского округа Тольятти установить:

4.1.
Запрет на разведение костров, сжигание твёрдых бытовых отходов, мусора и сухой растительности на территории городского округа Тольятти.

4.2.
Запрет на применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) и на открытых территориях, за исключением фейерверков, проводимых на открытых территориях в рамках общегородских праздничных мероприятий (День Победы, День города).

4.3. Запрет на запуск  неуправляемых изделий из горючих материалов, принцип подъёма которых на высоту основан на нагревании воздуха внутри конструкции с помощью открытого огня.

· 4.4.
При наступлении IV – V классов пожарной опасности в лесах в зависимости от условий погоды запрет на посещение гражданами лесных кварталов Тольяттинского лесничества (далее – городские леса) и въезд в них транспортных средств, кроме случаев:

· связанных с использованием городских лесов на основании заключенных муниципальных контрактов и муниципальных заданий;

· связанных с проведением работ по обслуживанию линейных объектов и проведением работ по обеспечению пожарной и санитарной безопасности в лесах;

· осуществления мониторинга пожарной опасности в лесах уполномоченными лицами;

· проезда в оздоровительные и спортивные учреждения, расположенные на территории городских лесов.

Контактные телефоны для обращения граждан:

- муниципальное казённое учреждение городского округа Тольятти «Тольяттинское лесничество» – 8(8482)70-50-80;

- Региональная диспетчерская служба государственного бюджетного учреждения Самарской области «Самаралес» – 8(846)340-22-10,            8(846)340-22-09;

- Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа Тольятти – 8(8482)31-75-23, 8(8482)31-75-40;

- Федеральное агентство лесного хозяйства – 8-800-100-94-00.».
1.2.  В пункте 5 слова «Горбунов Н.А.» заменить словами «Басов С.Б.».
1.3.  Пункт 8 дополнить подпунктом 8.5 следующего содержания:

«8.5. Обеспечить наличие по границам городских лесов предупредительных аншлагов с информацией об ограничении, предусмотренном подпунктом 4.4 пункта 4 настоящего постановления.».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы городского округа

         И. Н. Ладыка